
COMUNE DI GAGLIOLE 
   

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONI UFFICIO  URBANISTICA 

NUMERO N. 3 DEL 09-03-21 

 

N. REG. GEN. 54  
 

 

Oggetto:  Determina a contrarre e impegno di spesa per acquisto attrezzature informatiche. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA – EDILIZIA PRIVATA - SISMA 
 
CONSIDERATO che l’emergenza Covid19 in atto, presuppone anche, l’attività in smart working del 
personale in servizio soprattutto con l’aggravarsi della situazione sanitaria in atto; 
 
RITENUTO che nel breve periodo si possa o debba, procedere ad attuare il lavoro a distanza; 
 
CONSIDERATO che, comunque, le attrezzature presenti in dotazione all’UTC necessitano di un 
adeguamento compatibile con le nuove modalità di lavoro a distanza e di gestione dei carichi di 
lavoro; 
 
RITENUTO necessario procedere al rinnovo delle attrezzature presenti in ufficio, con l’acquisto di n. 2 
nuovi PC ed n. 1 monitor, configurati per poter gestire anche programmi software e gestionali che 
richiedono performance importanti dal punto di vista delle dotazioni hardware; 
 
VISTI i commi 14 e 15 dell’art. 23 del d.lgs. n. 50/2016 e considerato che l’importo dell’affidamento risulta 
essere al di sotto della soglia di € 40.000,00, l’affidamento in esame si sostanzia direttamente nella 
presente determinazione; 
 
CONSIDERATO che l’importo dell’affidamento è inferiore ad euro 40.000 e che pertanto è possibile 
procedere attraverso procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 
50/2016; 

 
VISTE le Linee guida n. 4 di attuazione del d.lgs. n. 50/2016 recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 
e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal consiglio dell’Autorità con delibera 1097 del 
26 ottobre 2016; 

 
PRESO ATTO che la ditta Halley Informatica srl con sede in Matelica ho prodotto sul portale del 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa) l’offerta relativa alla fornitura di n. 2 PC 
ed n. 1 Monitor con la seguente configurazione: 
  

n. 2 PC Sicomputer Activa Work Cpu 
Intel Core i7, Ram 16 GB DDR-4 
2.666MHz, Scheda grafica dedicata 
GeForce 1650 da 4GB, Masterizzatore 
DVD Dual Layer-n. 10 porte USB di cui 
4 frontali, n. 1 porta di rete a 1000Mb, 
tastiera italiana e mouse, S.O. 
Microsoft Windows 10 Professional 
64bit,  

€ 800,00/cad € 1.600,00 

n. 1 Monitor Samsung 27” mod. € 210,00/cad € 210,00 



 
 

DETERMINAZIONI UFFICIO  URBANISTICA n. 3 del 09-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

S27R650 1920x1080 16:9 multimediale 
regolabile in altezza 

n. 2 Installazione/configurazione PC, 
trasferimento dati da PC Windows 7 a 
PC Windows 10 

€ 150,00 € 300,00 

 
dalla quale si evince che per la fornitura in argomento occorre far fronte ad una spesa complessiva di 
€ 2.110,00 (esclusa IVA al 22%); 
 
DATO ATTO che per tale affidamento è stato assunto il seguente codice identificativo gara CIG.  n. 

Z8230EE061; 
 
VISTO  
l'art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267; 
il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
il D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000; 
 

DETERMINA 

• la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• di impegnare la spesa complessiva di € 2.574,20 Iva 22% inclusa per la fornitura del 
seguente materiale informatico: 

n. 2 PC Sicomputer Activa Work 
Cpu Intel Core i7, Ram 16 GB 
DDR-4 2.666MHz, Scheda 
grafica dedicata GeForce 1650 
da 4GB, Masterizzatore DVD 
Dual Layer-n. 10 porte USB di cui 
4 frontali, n. 1 porta di rete a 
1000Mb, tastiera italiana e 
mouse, S.O. Microsoft Windows 
10 Professional 64bit,  

€ 800,00/cad € 1.600,00 

n. 1 Monitor Samsung 27” mod. 
S27R650 1920x1080 16:9 
multimediale regolabile in altezza 

€ 210,00/cad € 210,00 

n. 2 Installazione/configurazione 
PC, trasferimento dati da PC 
Windows 7 a PC Windows 10 

€ 150,00 € 300,00 

 

• di impegnare, per quanto espresso in narrativa, la somma di € 2.574,20 al capitolo 1201 del 
predisponendo bilancio 2021 che presenta la necessaria disponibilità; 

• di dare atto che, in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, l’IVA è 
da versare a cura del concessionario o committente ex art 17 – ter DPR 633/1972; 

• di trasmettere il presente atto al responsabile del Servizio Finanziario per quanto di 
competenza. 

• che il presente affidamento è contrassegnato dal CIG Z8230EE061 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to  Bruno Carovana) 



 
 

DETERMINAZIONI UFFICIO  URBANISTICA n. 3 del 09-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si 
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(F.to Botticelli Sandro) 

 
 
Gagliole, lì 12-03-21 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente 
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to  Bruno Carovana) 

 
Gagliole, lì 12-03-21 
_____________________________________________________________________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì 12-03-21 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 12-03-21 al 27-03-21 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
(Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì  
 

 

  
 


